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Hrabišínské noviny
Informační zpravodaj obce Hrabišín 

prosinec 
2022

Slovo starostky
Vážení spoluobčané, 
pomalu končí období Adventu a co 
nevidět nastanou nejkrásnější svátky 
roku – VÁNOCE.

Dne 25. 11. 2022 v 17:00 hod. jsme společně 
rozsvítili vánoční strom. Letos jsme opět tuto 
akci spojili s vánočním jarmarkem, kde byly na 
prodej různé vánoční výrobky. Sbor dobrovol-
ných hasičů si pro návštěvníky připravil občer-
stvení spojený s dobrým vánočním punčem. 
Děti ze základní školy nám zazpívaly vánoční 
písně, za což jim patří velké poděkování. 
Co se nám letos podařilo. Dokončení výměny 
samoodečtových vodoměrů, výměna veřej-
ného osvětlení, oprava zábradlí a střechy na 
místní kapli Sv. Michala. Částečné opravy vý-
tluků a popraskání místních komunikací v lo-
kalitě Loučky, Fibich a cesta kolem rodinného 

domu u manž. Kolečkářových. Firmou Marti-
na Kupčíka byla provedena oprava chodníků 
v dolní části obce. 
Už nyní se pracuje na nových projektech, jako 
je rozšíření chodníků v úseku od odbočky ke 
Hradu po autobusovou zastávku u  Stratilů. 
Další projektová dokumentace zahrnuje cel-
kovou rekonstrukci mateřské školy, jejímž 
záměrem je navýšení kapacity dětí z 50 na 70 
a  zajištění energeticky úsporného provozu 
celé budovy. 
Vzhledem k  celkovému nárůstu veškerých 
nákladů, které nelze vůbec nyní odhadnout, 
neplánuje proto prozatím v příštím roce obec 
žádné další projekty.

Závěrem vám všem přeji poklidné prožití 
vánočních svátků, hodně zdraví, lásky a ži-
votní pohody v novém roce 2023.

Ladislava Holoušová
starostka

Vítání  
občánků 
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Výsledek 
komunálních voleb 
v roce 2022
Ladislava Holoušová 
starostka

Stanislav Fidra
místostarosta

Ing. Tereza Nikodýmová Schreiberová
předsedkyně finančního výboru

Magda Glancová
členka finančního výboru

Milena Hejlová
členka finančního výboru

Jan Šindler
předseda kontrolního výboru

Roman Kreuzzieger
člen kontrolního výboru

Mgr. Jana Hrochová
členka kontrolního výboru

Pavla Havránková 
členka zastupitelstva
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Místní poplatky v roce 2023 Termíny svozu plastů 
a kartonových obalů
Svoz je každý poslední čtvrtek 
v měsíci:

26. 01.; 23. 02.; 30. 03.; 27. 04.;  
25. 05.; 29. 06.; 27. 07.; 31. 08.;  
28. 09. (ještě bude upřesněno); 
26.10.; 30. 11.; 28. 12.

Bioodpad, textil, 
jedlé oleje a tuky 
Vývoz je dle potřeby po celý rok. 
Kontejnery na papír - vývoz každý měsíc.
Kontejnery na sklo - vývoz jednou za 
dva měsíce.

Provozní doba 
OÚ po dobu 
vánočních svátků
 
23. 12. 2022 – 01. 01. 2023

ZAVŘENO

Odpadové hospodářství

Vodné 33,- Kč/m3

Nájem vodoměru 100,- Kč

Pes 200,- Kč

Komunální odpad:

malá popelnice 1.000,- Kč

velká popelnice 2.000,- Kč

Nájem hrobového místa 22,- Kč/m2

Palivové dřevo:

Měkké 600,- Kč/1 p.r.m

Tvrdé 900,- Kč/1 p.r.m

LEDEN 02. 01., 16. 01., 30. 01.

ÚNOR 13. 02., 27. 02.

BŘEZEN 13. 03., 27. 03

DUBEN 10. 04., 24. 04

KVĚTEN 08. 05., 22. 05.

ČERVEN 05. 06., 19. 06.

ČERVENEC 03. 07., 17. 07., 31. 07.

SRPEN 14. 08., 28. 08.

ZÁŘÍ 11. 09., 25. 09.

ŘÍJEN 09. 10., 23. 10.

LISTOPAD 06. 11., 20. 11.

PROSINEC 04. 12., 18. 12.

Vyúčtování místních poplatků můžete také nově obdržet na e-mail. Zájemci nechť se 
přihlásí na OÚ.

Tento poplatek zahrnuje pouze náklady na spotřebu elektrické energie. V roce 2022 činila 
sazba 2,83 Kč/MWh a od nového roku je zvýšena sazba na 8,- Kč/MWh.

Z důvodu navýšení poplatku proto doporučujeme občanům rozdělit si platbu 
poplatku na více splátek.

Důrazně upozorňujeme návštěvníky hřbitova, že je dle řádu pohřebiště 
zakázán vstup osobám se psy, kočkami a jinými zvířaty.

Termíny vycházející na svátky budou upřesněny.
Na svoz komunálního odpadu dne 16. 01. 2023 musí být již popelnice označeny 
novými známkami. 

Stočné 1.610,- Kč/osoba/rok

POŠTA PARTNER 
Hrabišín 
 
23. 12.  2022 otevřeno od 08:00 do 12:00
27. 12.  2022 – 29.12. 2022 ZAVŘENO
30. 12.  2022 otevřeno od 08:00 do 12:00

Plesová  
sezóna 2023

21. 01. 2023 TJ SOKOL

04. 03. 2023 SDH

17. 03. 2023 SRPŠ

Srdečně zvou pořadatelé.
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Společenská 
kronika
Rozloučili jsme se:
Jan Smekal, Antonie Skoumalová, 
Lenka Krůpová, Jaroslav Hrubý, 
Emilie Čechová, Vladimír Horníček, 
Oldřich Šula, Stanislava Habigerová, 
Václav Holouš

Životní jubileum v roce 2022:
70 let: I. Hajná, J. Elner, V. Báťková, 
L. Člupná, M. Dlouhý, R. Glanc, 
O. Vozihnojová, Z. Podhorný, J.Fialová, 
F. Jírů, M. Franková, J. Kucej

75 let: A. Hásová, J. Šindler, J. Křepelka, 
V. Štelcová, M. Urbanová

80 let: V. Kamlerová, L. Kuběnová, 
J. Kuběna, A. Luňáčková, B. Štelc

Všem jubilantům gratulujeme a  přejeme 
pevné zdraví.

- red. HN -

Vítání občánků
Dne 14. 10. 2022 v  15:00 hod. byli na 
obecním úřadě slavnostně přivítáni 
nejmladší obyvatelé naší obce.

Celkem bylo pozváno šest dětí, ale vítání se 
zúčastnily pouze dvě děti, a to Richard Vítek 

a  Julie Tomášková. Společně s  rodiči je při-
vítala starostka obce, která také přednesla 
slavnostní projev. Po podpisu do knihy pře-
dala květiny a  drobné dárky. Dětem přišly 
zazpívat děti z mateřské školky pod vedením 
paní učitelky Vamvakašové. Nakonec pro-
běhlo společné focení. Dětem přejeme do 
života hlavně zdraví, štěstí a laskavé rodiče.

Činnost  
klubu seniorů
Končí nám rok 2022 a my hodnotíme naši 
roční činnost v klubu seniorek.

Stále se vždy první úterý v  měsíci scházíme 
v hospůdce na hřišti. Již podruhé jsme se zú-
častnily seniorského tábora v Čekyni u Přerova, 
kde jsme prožily krásný týden plný překvapení 

a zábavy s výletem do Polska. Závěr patřil maš-
karnímu karnevalu. Vystoupily jsme jako jep-
tišky, kde jsme byly hodnoceny velice kladně 
a hned jsme dostaly pozvání na Babičku roku 
s vystoupením v Olomouci na Floře. 
Také jsme navštívily muzeum sklářských výrob-
ků v Rapotíně, nově otevřenou rozhlednu v Zá-
březe na Skaličce, seniorský výlet do Náměště 
na Hané. Také jsme dostaly pozvání do Vikýřo-
vic, kde jsme vystoupily jako mažoretky. Opět 
velký úspěch, ale některá vystoupení jsme byly 

nuceny zrušit z důvodu nemoci. Poslední akcí 
je advent v  Olomouci na Kopečku a  vánoční 
trhy, pohoda s punčem u orloje. 
Na závěr bychom chtěly oslovit všechny senio-
ry, kdo má zájem s námi spolupracovat a zapo-
jit se do různých akcí „Jste vítáni“.
Přejeme všem krásné prožití vánočních svátků, 
pevné zdraví, štěstí, lásku a pohodu v novém 
roce. To vše přejí seniorky Hrabišín.

za klub Gojišová, Zdráhalová
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Místní knihovna 
Hrabišín
V roce 2022 bylo zakoupeno z prostředků 
obce 42 svazků v  hodnotě 10 080 Kč. 
Darem od čtenářů získala 7 svazků. 
Knihovna disponuje 2 354 svazky 
k půjčování.

Ve spolupráci s  Městskou knihovnou 
v  Šumperku byla připravena  žádost do 

programu  Ministerstva kultury - Veřejné 
informační služby knihoven (VISK)- na 
získání dataprojektoru, plátna a  note-
booku, které budou sloužit k  akcím pro 
veřejnost.
Notebook umožní návštěvníkům , nejen 
registrovaným, i přístup na internet. 
Největší kulturní akcí pro veřejnost byla 
beseda s herečkou šumperského divadla 
Olgou Kaštickou pod názvem „Jak vzniká 
rozhlasové čtení“. V  podvečer se sešlo  
15 účastníků, kteří si vyslechli o  prací 
v  rozhlase i  divadle. Bylo i  nemálo růz-

ných dotazů.  Příjemný večer  byl  ukon-
čen  četbou povídky Františka Nepila  
Tamhle za vodou holky z trávou jdou.
V  roce 2023 by knihovna pokračovala 
v akcích pro veřejnost. Plánují se na jaře 
cestovatelské besedy s místním rodákem 
ing. Vladimírem Skoumalem.
Obnovit by se měla i spolupráce s místní 
školou a školkou.
Místní knihovna přeje více klidu v novém 
roce a příjemné posezení s knihou.
Poslední půjčovní den v  tomto roce  
PONDĚLÍ 15 – 18 hod. 19. 12. 2022.
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SDH Hrabišín
Dovolte, abychom vás informovali o  dění 
ve sboru dobrovolných hasičů za druhé 
pololetí roku 2022.  Právě období od června 
do září bývá z naší rozsáhlé činnosti nejvíce 
náročné. V  červnu svoji soutěžní činnost 
dokončují mladí hasiči a  do toho se nám 
naplno rozjíždějí soutěže dospělých. I letos 
se nám podařilo obsadit všechny dospělé 
kategorie a jak bývá našim zvykem zaútočili 
jsme na příčky nejvyšší. A  když říkám 
na nejvyšší, tak tím myslím na ty úplně 
nejvyšší. Včetně neskutečného osobáku 
našich mužů, ale popořadě.

Mužský tým v nezměněné sestavě oproti pře-
dešlému roku se zúčastnil celkem 24 soutěží. 
V patnácti případech jsme vybojovali místo na 
takzvané bedně a hned desetkrát to bylo mís-
to první. Opravdu mimořádný rok… Zúčastnili 
jsme se již tradičně celého seriálu okresní ligy 
s  názvem Velká cena okresu Šumperk Hol-
ba cup 2022 kde jsme suveréním způsobem 
zvítězili. Dále jsme opět „nahlédli“ do nejvyšší 
soutěže pod názvem Extraliga ČR v požárním 
útoku. Nebyla to jen účast s povinnosti, nýbrž 
plnohodnotný boj o  body v  tomto seriálu. 
Z celkového počtu 14 soutěží jsme se zúčastnili 
šesti a bodovali 3x. Bodovat znamená skončit 
na dané soutěži do 15 místa a to v konkuren-
ci kolem 50 týmů. A teď tedy k tomu slibova-
nému osobnímu rekordu. Absolutní bomba 
výsledková i  časová vybuchla v  sobotu 23.7. 
na závodech v  Letohradu – Orlice. Náš tým 
ze startovním číslem 22 vykouzlil neskutečně 
podařený požární útok a když se časomíra za-

stavila na hodnotě 16,05 vytryskl gejzír radosti 
naplno. Konečně jsme se dočkali a vystoupali 
na stupně vítězů, bronzová příčka pro nás měla 
cenu zlata. Jen pět týmů v daném ročníku do-
vedlo vytvořit lepší čas! Takzvanou šestnáctku, 
to znamená čas začínající touto číslovkou se 
nám podařilo v sezóně vybojovat v sedmi pří-
padech z patnácti a to je další náš rekord. Po-
sledním seriálem kterého jsme se zúčastňovali 
i když jen ve 4 případech byla Biomac Hanácká 
extraliga, tady je pikantní na tom to, že když 
jsme nastoupili bylo z toho vítězství, až na jed-
nu výjimku. 
A  jak se vedlo našim děvčatům? Skvěle! Za-
čátek možná nebyl až tak dominantní a  nesl 
se v duchu předchozí sezóny, ale svojí praco-
vitostí a  tréninkem, šplhaly postupně až na 
samý vrchol. Hlavním cílem byl okresní ryb-
níček a postupem času také možnost sesadit 
z  trůnu několikanásobné vítězky ze sousední 
Dolní Libiny. Holky polovinu soutěží v  rámci 
Holba cupu vyhrály, ale nejcennější je vítězství 
z domácí dráhy navíc v rekordu tratě! Krásného 
úspěchu také dosáhly na dráze v Třeštině, kde 
v rámci Extraligy ČR se rozhodně neztratily a se 
svým osobákem obsadily 7. místo. Naprosto 
stejného času dosáhly na této dráze i v rámci 
Holba cupu na posledním závodě čímž stvrdi-
ly celkové vítězství v seriálu Velké ceny. Bravo, 
bravo holky...
A  jak se vedlo veteránům: partička našich 
nejstarších „sporťáků“ vtrhla na soutěžní dráhy 
jako uragán a po třech závodech vždy stála na 
stupních vítězů, ale stále nám na paty šlapal 
tým s dalekého Širokého Potoka okres Jeseník, 
spíše jak říkáme z Polska. Když my první, tak oni 
druzí a příště naopak, zkrátka ani po šestém zá-
vodě nebyl nikdo z nás dvou byť o jeden bod 

lepší, nepomohla ani minitabulka, ani lepší 
počet vítězství, vše shodně. Tak se poprvé v his-
torii Velké ceny dekorovali dva vítězové tohoto 
seriálu. 
Jak vidíte, spíše řečeno čtete byl to mimořádný 
rok pro náš sbor na poli sportovním. Když na-
víc všechna tato družstva zvítězila na závěreč-
ném finále, spadla všem brada až na zem. Pro 
neznalé je finále dvoukolovou soutěží plnou 
překážek, kde startují jen ty nejlepší družstva 
dané kategorie, letošní místo konání bylo v Os-
kavě – Nemrlově.  A při takovém výjimečném 
úspěchu padne nejedna velká nebo malá sáz-
ka a ty také vznikly i v našem sboru, že Zuzko P., 
… jaká byla v září voda v řece?!

Více informací najdete na: 
http://holbacupsumperk-cz.webnode.cz/
https://www.biomac-hanackaextraliga.cz/

Mladí hasiči: Během letních měsíců mají děti 
prázdniny nejen ve škole, ale i v našem krouž-
ku mladých hasičů. Ovšem ne všichni. Jak jsme 
avizovali v  předešlém článku, během letních 
měsíců probíhá MČR ve Hře Plamen, které se 
letos konalo v Hradci Králové. Kluci, Pepa Bře-
zina a  Jakub Jírů vypomáhali družstvu SDH 
Bludov a vedli si famózně. Z pěti disciplín stáli 
celkem čtyřikrát na stupních vítězů a  celko-
vě se tak stali vicemistry pro rok 2022. Tím to 
ale nekončí! Vrcholem sezony byla pro klu-
ky hasičská Olympiáda ve slovinském Celje, 
kde kluci s družstvem Bludova reprezentovali 
Českou republiku a  opět musíme smeknout 
klobouk. Po dvou letech tvrdé dřiny dokázali 
neuvěřitelné, protože jako první v historii se jim 
podařilo do ČR přivést medaili a to konkrétně 
stříbrnou. Gratulujeme a  děkujeme za vzor-

Sokol Hrabišín
Vážení spoluobčané, přátelé,
dovolte mi vás informovat o  dění  
v TJ Sokol Hrabišín za období 2.pololetí 
roku 2022.

Z akcí, které v tomto období proběhly mi do-
volte vyjmenovat „Memoriál Pepy Grepla“, 
který letos proběhl již po deváté, čímž se z něj 
stala již tradiční a velmi oblíbená akce. Turna-
je se zúčastnily tři týmy, a  to fotbalové týmy 
Nového Malína, Bludova a  domácího Hrabi-
šína. Vítězem turnaje se stal tým z  Bludova, 
druhý se umístil Hrabišín a třetí příčku obsadil  
Nový Malín. 
Dále v srpnu jsme uspořádali 4.ročník soutěže 
„Gulášvároš“, kde svůj kuchařský um prověřilo 

devět týmů nejen z naší obce, ale i ze soused-
ství. Úkolem bylo z  předem daných surovin 
uvařit co nejlepší guláš, který měl za úkol ohro-
mit chuťové pohárky přítomných návštěvníků 
akce, kteří po té hlasovali o ten vůbec nejlep-
ší guláš. Nejlepší guláš vytvořili gulášborci 
z „Pepa týmu“.
Pokud se poohlédneme za výsledky našeho 
fotbalového týmu mužů v této sezóně, náš tým 
se umístil na 6.místě tabulky VSJ Mechanizace 
s.r.o. – 3.třída s 15 body. Věříme, že v již probíha-
jící sezóně se umístíme na lepší pozici. Na postu 
trenéra mužů skončil Pavel Churavý, který se 
bude intenzivně věnovat mládeži a novým tre-
nérem se stal Zdeněk Klíma. Tímto přeji oběma 
trenérům spoustu úspěchů při rozvíjení schop-
ností našich týmů.
Jelikož naši organizaci na sportovním kolbišti 
nezastupují pouze muži, ale i mládež, konkrét-

ně mladší přípravka, která sehrála již 14 utkání, 
rád bych podotkl, že právě tito mladí borci pro 
naši organizaci představují budoucnost a mo-
hou naši organizaci v budoucnu posunout ne-
jen k lepším tabulkovým výsledkům, ale i zvidi-
telnit jméno TJ Sokol Hrabišín. Chtěl bych tímto 
poprosit rodiče, aby neváhali své ratolesti do 
našeho mládežnického spolku přihlásit a  tím 
rozšířit naše řady a dopřát svým dětem spous-
tu zdravého pohybu, rozvinout soutěživost 
a poznat nové kamarády a spoluhráče.

Na závěr bych Vám všem chtěl popřát pev-
né zdraví, našim týmům co nejlepší umístění 
v  soutěžích a  našim fanouškům co největší 
a nejpravidelnější účast na našich zápasech.

Za TJ Sokol Hrabišín
Tomáš Ptáček
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nou reprezentaci! Teď už ale pojďme k našim 
družstvům a k nové sezoně 2022/2023, která 
pro nás bude především o sbírání zkušeností. 
Sezonu jsme tradičně odstartovali v září v Sud-
kově na hasičském čtyřboji a kategorie mlad-
ší si zde vybojovala solidní 12. místo. 8. října 
proběhl tradiční Šumperský Soptík, kde zářila 
především naše přípravka, tedy děti od 4 do 7 
let. Nejlépe se vedlo Šimonu Zouharovi, který 
v nabité konkurenci obsadil bronzovou příčku. 
Skvěle si vedly ale i holky Julie Bílková, Veronika 
Bartošová a Viktorie Člupná, které se umístily 
v první třicítce a postoupily tak do druhého fi-
nálového kola. Zahanbit se nenechali ani kluci 
Jonáš Bílek a Teodor Šindler. Myslím, že nám 
tu roste nová generace, o  které ještě uslyší-
me. O čtrnáct dní později proběhl v Rovensku 
závod požárnické všestrannosti. Počasí nám 
nepřálo, ale i  tak to děti zvládly na jedničku. 
Chybovaly pouze u střelby, což ji v konečném 
součtu stačilo na 9. místo.  Kategorie přípravka 
si pak trať prošla na nečisto a 90 % úkolů zvlád-
la na výbornou. Posledním závodem v  roce 
2022 byla štafeta 8x50 a dovednostní štafeta, 
které se konaly na domácí půdě v KD  Hrabišín. 
Závody byly pouze pro kategorii starší, kterou 
jsme doplnili mladšími žáky. I zde jsme nasbírali 
cenné zkušenosti, které jistě zúročíme v únoru 
na soutěži v Rohli, kde bude stejný závod, ov-
šem pouze pro kategorii mladší. Na začátku 
prosince nás pak na tréninku navštívil mikuláš 
s čertem. Naštěstí si nikoho neodnesl a tak dále 
pokračujeme v plné sestavě v trénování. Na zá-
věr bychom chtěli popřát všem dětem, hezké 
vánoční svátky a šťastný nový rok.
Místní hasiči, svoji činnost však nesoustředí jen 
na sport, ale věnují se celé řadě jiných aktivit. 
Tou nejznámější je kultura v obci. O Čarodějnic-
kém reji jsem vás informoval již v minulém vy-
dání HN.  Druhou významnou akcí, vyhlášenou 

v širokém okolí, jsou červencové Vepřové hody. 
Zabere to neskutečného času, přípravy mnoho 
týdnů a postupně dnů předem, velké množství 
dobrovolníků, už si nevystačíme z  vlastními 
členy, to je to co není až tak vidět. A letos navíc 
po mnoha a mnoha letech nám nepřálo poča-
sí, opravdu propršela celá akce, přesto jsme to 
nevzdali a vepřovky proběhly v plném rozsahu, 
ikdyž jen pro hrstku návštěvníků. Obrovský 
díky patří všem kteří přišli a  ještě větší všem 
těm, kteří přiložili ruku k dílu. Další tentokráte 
společensko – sportovní akce, které hostil náš 
areál a na které pravidelně zveme občany byli 
hasičské soutěže chcete-li závody, v královské 
disciplíně požárním útoku. Koncem května 
měli své finále mladí hasiči. A  druhou srpno-
vou sobotu to byla velká pohárová soutěž 
dospělých. Poprvé jsme pořádali tuto soutěž 
zařazenou nejen do tradiční Velké ceny okresu 
Šumperk, ale body se rozdávali i do Biomac Ha-
nácké extraligy, což se projevilo ve větší konku-
renci a  širší startovní listině. Sami vidíte, že toho 
není zrovna málo, navíc jsou činnosti které ne-
jsou až tak vidět, ale je potřeba je udělat. Areál 
máme krásný, sklízíme za něj chválu, ale je po-
měrně rozlehlí a údržba zabere spoustu času. 
Pracujeme také pravidelně ve zbrojnici na 
údržbě a zdokonalení techniky a  její přípravě 
na zimní provoz. Jednotka SDH obce v  letoš-
ním roce vyjížděla zatím k pěti událostem, pře-
vážně k technickým zásahům, ale byli i 2 požá-
ry. Opravdu nejvíc hodin jsme věnovali školení, 
které je v  této moderní době převedeno do 
virtuálního světa. Strojníci, ale hlavně i velite-
lé museli své vědomosti stvrdit závěrečnými 
zkouškami. 
Díky dotaci z  olomouckého krajského úřadu, 
jsme provedli opravu a  pravidelný servis na 
dopravním automobilu Iveco. No a  v  těchto 
dnech se snažíme připravit na naši výroční val-

nou hromadu, kde si celý tento rok zanalyzuje-
me a vytyčíme si cíle do roku následujícího. Zá-
věrem musíme poděkovat za podporu v naší 
činnosti ze strany obce a jejího zastupitelstva, 
poděkování patří nejen všem našim členům 
a  jejím rodinám, kteří se aktivně zapojují, ale 
už se neobejdeme bez pomoci dobrovolníků, 
kamarádů a  kamarádek kteří vypomáhají na 
našich akcích, díky.
I  v  roce následujícím 2023 se budeme snažit 
o  dobrou reprezentaci naší obce a  sboru na 
poli sportovním. Dále chceme jako již tradičně 
podpořit kulturního dění v obci kvalitními za-
vedenými akcemi a již nyní vás zveme na naše 
akce, které samozřejmě ještě dopředu ohlásí-
me tradičním způsobem...

4. března Tradiční společenský PLES

30. dubna Čarodějnický rej

červen Požární útoky - Finále mladých 
hasičů

5. července Vepřové hody s hudbou

12. srpna Požární útoky, pohárová soutěž 
- muži, ženy, veteráni

prosinec Soutěž MH v KD

Co HASIČI HRABIŠÍN v roce 2023 pro 
Vás připravují?

Vaši hasiči přejí všem občanům Hrabišína, klid-
né a šťastné vánoce a do nového roku mnoho 
zdraví …

Za SDH Hrabišín Roman Jírů,  
Libor a Vendula Kvapilovi

Myslivci
Předvánoční shon je v  plném proudu 
a konec roku klepe na dveře.

Bilancování uplynulého půlroku bude vcel-
ku jednoduché, protože nad naši průběž-
nou mysliveckou činnost zahrnující péči 
o  zvěř, přípravu krmiva na zimu, lov zvěře 
a  další činnosti, se nic zvláštního neudá-
lo. Pokud tedy neopomenu zmínit konání 
zářijové valné hromady honebního spole-
čenstva, na kterém byla honitba pronajata 
místnímu mysliveckému spolku na dalších 
10 let. Významnou akcí byl také hon, který 
se konal 26. listopadu. Zúčastnil se jej ne-

malý počet střelců, honců a  loveckých psů 
i přesto, že nám počasí moc nepřálo a ovla-
žovalo nás celé dopoledne deštěm. V první 
rozlehlé leči, která se rozprostírala od ko-
lejí až po hranici s  Mladoňovem, se ukázal 
pouze jeden zajíc a jedna liška. Několik ran 
padlo, ale uloveno nebylo nic. Po svači-
ně u  mysliveckého rybníka se nám počasí 
umoudřilo a přestalo nám vodou zatěžovat 
kabáty. Následovala leč na zajíce, v  rámci 
které byl proháněn pás lesa za družstvem. 
Pár zajíců se sice ukázalo, ale jejich schop-
nost „se dobře schovat“ jim zachránila život. 
Neplánově jsme tedy uspořádali ještě leč 
lesní, která byla zaměřena hlavně na divoká 
prasata. Honci již skoro docházeli do konce 
leče „za mlýnem“, když se ozvalo několik ran 

od hranice s  Dlouhomilovem. Dva lončáci 
vyběhli z lesa a jednoho se podařilo ulovit. 
Třetí lončák se vydal jiným směrem, tak-
též po něm bylo vystřeleno, ale prase bylo 
rychlejší… Na slavnostním výřadu se tak za 
zvuků loveckých hlaholů uctil jeden úlovek 
v  podobě divokého prasete. Následovala 
poslední leč v přísálí kulturního domu, kde 
jsme jednak připíjeli na úspěch krále naháň-
ky, pověnovali se trochu hazardu v podobě 
soutěže o  ceny, ale také družně hovořili 
o zážitcích z proběhlého lovu. 
Do posledních dnů roku 2022 Vám přejeme 
mnoho klidu, radostí, a ještě více nám všem 
přeji úspěšný a radostnější rok 2023.

Dr. Jakub Drimaj
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